Central do Sistema de Controle Interno, no tocante ao atendimento das disposições previstas 

nos art. 95 a 97 de Lei Orgânica do Município de Vitória e ao disposto no Decreto Municipal 

15.560/ 12, observando suas peculiaridades. 

CAPÍTULO Ili 

DO CAPITAL E DAS AÇÕES 

Art. 12 - O capital social autorizado da Companhia é de R$ 13.490.825,00 (treze milhões, 

quatrocentos e noventa mil e oitocentos e vinte e cinco reais) , divididos em 13.490,825 

(treze m ilhões, quatrocentos e noventa mil e oitocentos e vinte e cinco mil) ações 

ordinárias nominativas, no valor de R$1,00 (um real) ceda. 

Art. 13 - O Município de Vitória detém a totalidade do capital social da Companhia, nos termos 

do art.